
 

 

Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 7/24                                   Mgr. Matušková/543171635      Brno 4. 3. 2024 

 
 

Zadávací řízení „Modernizace TT Bystrc, Obvodová (úsek zastávka ZOO-smyčka Rakovecká)“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Dobrý den, 

v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Modernizace TT Bystrc, Obvodová (úsek 
zastávka ZOO-smyčka Rakovecká)“ vznesl následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpověď. 
 
Vznesený dotaz č. 1: 
 

Zadavatel požaduje dle bodu 5.5 pro splnění technické kvalifikace minimálně 3 realizované rekonstrukce 
nebo novostavby tramvajových tratí s otevřeným kolejovým svrškem. Lze kvalifikaci prokázat rekonstrukcí 
nebo novostavbou železniční tratě s otevřeným kolejovým svrškem, jelikož se jedná o stejnou konstrukci?  
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 

Zadavatel považuje požadavek na minimálně 3 realizované rekonstrukce nebo novostavby tramvajových 
tratí s otevřeným kolejovým svrškem za přiměřený, a to vzhledem k povaze předmětu plnění (tramvajová 
dráha), především však s ohledem na složité směrové a výškové poměry předmětné tramvajové trati, 
významně odlišné od parametrů železničních tratí. Zadavatel tudíž trvá na požadavku uvedeném v bodě 5.5 
zadávací dokumentace, tedy doložení minimálně 3 realizovaných rekonstrukcí nebo novostavby 
tramvajových tratí s otevřeným kolejovým svrškem s   investičními náklady u každé z nich min. 50 mil. Kč 
bez DPH / za objekt tramvajové tratě. 
 

Vznesený dotaz č. 2: 
 
Zadavatel požaduje dle bodu 5.5 pro splnění technické kvalifikace doložení minimálně 1 stavby spočívající v 
rekonstrukci nebo výstavbě nízké protihlukové clony. Lze kvalifikaci prokázat stavbou spočívající v 
rekonstrukci nebo výstavbě protihlukových stěn standardních vysokých? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Zadavatel uvádí, že trvá na doložení minimálně 1 stavby spočívající v rekonstrukci nebo výstavbě nízké 
protihlukové clony. Jedná se konstrukčně i stavebně o zcela jiné protihlukové opatření, než je vysoká 
protihluková stěna. 
 
S pozdravem 

 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
Mgr. Bc. Marek Viskot 
člen představenstva 

 


